= AYUNTAMIENTO DE

& CAMAS

Expediente n.°: 1078/2022

rocedimiento: Subvenciones por Concurrencia Competitiva

>

sunto: Publicacion listado de Resolucion Definitiva de Concesién de ayudas: Linea 7.2. 3? Convocatoria.

p

yudas directas al mantenimiento y consolidacion del trabajo auténomo.

ANUNCIO
Don Victor Manuel Avila Muiioz, Alcalde Ayuntamiento de Camas,

HAGO SABER:

Victor Manuel Avila Mufioz (1 de 1)
HASH: 25001e17f8b0fd54e06bc9340d4b2a49

Alcalde-Presidente
Fecha Firma: 13/05/2024

Que la Junta de gobierno Local de este Ayuntamiento, en sesién celebrada el dia 10 de mayo de 2024 ha

Q} doptado el siguiente acuerdo:

“6.2°. EXPEDIENTE 1078/2022. PROPUESTA DE LA DELEGACION DE DESARROLLO EMPRESARIAL Y

COMERCIO LOCAL, SOBRE _RESOLUCION DEFINITIVA DE CONCESION: LINEA 7.2.
3°CONVOCATORIA AYUDAS DIRECTAS AL MANTENIMIENTO Y CONSOLIDACION DEL TRABAJO
AUTONOMO.

El Ayuntamiento de Camas aprobo mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 23 de febrero de
2024 las Bases para la convocatoria de subvenciones destinadas al mantenimiento de los empresarios auténomos,
financiadas a través del Plan de Reactivacién Econémica y Social (Plan Contigo), “Linea 7.2. Ayudas directas al
mantenimiento y consolidacién del trabajo autonomo”.3* CONVOCATORIA, dentro del marco de actuacion del

Programa de Empleo y Apoyo Empresarial. (P.E.A.E).

Las citadas bases han sido publicadas en el Tablén de Anuncios Electrénico, en la pagina web del Ayuntamiento
de Camas, en la Base de Datos Nacional de Subvenciones y en el Boletin Oficial de la Provincia de Sevilla n° 41 de

27 de febrero de 2024.

Vistos el acta del Comité Técnico de Valoracion, en sesion celebrada el dia 17 de Abril de 2024, la Propuesta de
Resolucién Provisional que formul6 la Instructora del procedimiento de fecha 19 de Abril de 2024 y el informe

juridico favorable de la Propuesta de Resolucién Provisional emitido el dia 19 de Abril de 2024, se notifico de

forma colectiva mediante publicacién en el tablén electronico de este Ayuntamiento el 23 de abril de 2024. g
Transcurrido el plazo de alegaciones, habiéndose formulado las que constan en el expediente, enﬁ?g
consecuencia con lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto las bases de la convocatoria, en la Ordenanz%ié
ge
General de Subvenciones del Excmo. Ayto. De Camas, de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General daé?;g
=]
Subvenciones, en cumplimiento de lo preceptuado en el articulo 9.2.4° de la Ordenanza General de Subvenciones §
=
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del Ayuntamiento de Camas de BOP n.° 22 del 28 de enero de 2022, la Junta de Gobierno Local, por

UNANIMIDAD, acuerda:

PRIMERO. Resolver las alegaciones formuladas por los/as interesados/as que a continuacion se relacionan:

NOMBRE Y DNI FECHA RESOLUCION ALEGACION
APELLIDOS ALEGACION
Francisco José Sanchez Estimada al detectar error en la
Castafio 28****79F, 25/04/2024 | puntuacion otorgada en el criterio 2.
SEGUNDO:
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS
O O
~ ~ =
ORD = = S
EN DNI NOMBRE Y APELLIDOS £ o 8 IMPORTE
~ = E
@) @)
1 28****84M  Susana Ledn Ferrera 6 3 9 2.500,00 €
2 52%**%07B  Maria Angeles Rodriguez Mejias 6 3 9 2.500,00 €
3 27%%*70C  Juan Manuel Alarcén Fernandez 5 3 8 2.500,00 €
4 27weesqop  AwuBusto Francisco Luque 5 3 8  2.500,00 €
Martinez
5 75%**43F  Juan Vazquez Gonzalez 5 3 8 2.500,00 €
6 53****12A  Joseph-Gil White Gil 5 3 8 2.500,00 €
7 27*%%**96Y  Jose Luis Asian Ramos 5 3 8 2.500,00 €
8 28****79E  Francisco José Sanchez Castaiio 5 3 8 2.500,00 €

9 28¥**FXQ5Y

10 48%***6QV

Jose Antonio Martin Abadia *

Francisco José Sivianes Capote

5 2,75 7,75 724,78 €

5 2,7 7,7  1.800,20 €
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11

12

13

14

15

28****22R

S52¥***4)(C

X5**#E*328

S2**F**36Y

S53**F*E55A

Manuel Ojeda Ortiz

Begofia Carmen Remedio

Castaileda

Jianping Jin

Susana Rojas Sanchez

Laura Ortiz Maya

2,4

1,4

2,3

1,28

1,15

7,4

7,4

7,3

7,28

7,15

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

577,04 €

* Beneficiario en la 2° Convocatoria, importe restante hasta alcanzar el maximo de 2.500€

ORDEN

15

16

17

18

19

20

21

22

DNI

53****55A

S52#*++*+(08T

28****68H

53****91B

45%**+*56H

29**+**+60C

37*F*FFAGW

S52¥*A*BAT

LISTADO DEFINITIVO DE RESERVA

NOMBRE Y APELLIDOS

Laura Ortiz Maya

Sonia Ramirez Reinoso

Maria Nazaret Marin Vazquez

Dolores Pinto Carmona

Abel Blanco Valdivia

M. Reyes Luna Palmero *

Javier Torres Lépez

Francisco José Sanchez
Alabanda

CRITERIO

N}

CRITERIO

1,15

0,9

1,9

0,9

1,85

1,7

TOTA
L

7,15

6,9

6,9

6,9

6,85

6,7

IMPORTE

1.922,96 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

300,23 €

2.500,00 €

2.500,00 €
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23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

52****+(O9N

28**+**+60M

53****39L,

S52****187

53****69C

26****79]

S2F*FX4ON

53*F***36G

S52****G4P

31**+**73W

S52¥**F(2W

29%*+**60G

54#¥%63Q

44FAEREIAN

27F**F%217

Josefa Sivianes Mateos

Jose Antonio Pérez Galan

Inmaculada Fernandez
Cailadillas

Amparo Silva Barbero

Celia Fernandez Fernandez

Manuel José Damas Almagro

Eva Maria Pérez Ramos

Susana Tejero Barrera

Mobnica Romero Garcia

Esther Bello Quiros

Sara De Alba Dorado

Victoriano Jimenez Cortés

Alba Nieto Ortega

Carmelo Cruz Infantes

Francisco Javier Moreno
Pérez

0,7

1,63

0,63

0,55

0,55

1,43

0,4

0,4

0,3

0,3

2,25

1,23

0,2

1,2

1,05

6,7

6,63

6,63

6,55

6,55

6,43

6,4

6,4

6,3

6,3

6,25

6,23

6,2

6,2

6,05

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

1.134,77 €

541,87 €

507,59 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.032,62 €

2.500,00 €

1.900,05 €
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38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

S53F*F*2IN

27****X56F

53****33E

T7HRFER]IW

28****16G

53****60L

77¥**F*G1H

S53****91E

27****(03B

S4**F**295

29****(05H

01***+*59G

48+ +*8TW

48****96Q

Irene Montes Reina

Vicente Iglesias Rodriguez

Jesus Barrios Fernandez

Benjamin Fernandez Bergillos

Antonio Jesus Camacho
Delgado

Javier Sanchez Ramirez

Patricia Gimeno Zapata

Gines Ruiz Rodriguez

Manuel Moreno Pérez

Alvaro Chavero Garcia

Moisés Alvarez Martinez

Alejandro Mauricio Alvarado

Jose Antonio Villarreal
Martinez

Maria José Lopez Ruiz

2,03

0,75

1,75

0,7

0,25

0,2

0,18

1,85

1,73

0,65

6,03

5,75

5,75

5,7

5,25

5,2

5,18

4,85

4,73

4,65

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

427,59 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €
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52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

53****+997

53****+97Pp

01#**+*08N

46***+*96D

53****36C

S52¥***XG2X

53****46R

53****08V

53****91H

53****95N

TGFFEXTIA

S53****2QF

77*E**48K

Estefania Ortiz Maya

Emilio Jesis Cubero Lépez

Veroénica Victoria Ochoa
Saavedra

Dario Reyes Rodriguez

Victor Manuel Vargas
Rosendo

Rocio Moreno Ibafiez

Eugenio Francisco Novalio
Delgado

Francisco Javier de Alba
Orozco

Sergio Fontcuberta Lopez

David Orellana Morillas

Sergio Garcia Alvarez

Juan Manuel Alvaro Duarte

Jonatan Moreno Coello

0,6

1,6

0,55

1,45

1,4

0,3

1,18

0,75

0,6

0,4

0,3

0,28

0,2

4,6

4,6

4,55

4,45

4,4

4,3

4,18

3,75

3,6

3,4

3,3

3,28

3,2

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

2.000,00 €

1.602,93 €

165,70 €

* Beneficiaria en la 2° Convocatoria, importe restante hasta alcanzar el maximo de 2.500€
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LISTADO DEFINITIVO DE EXCL.UIDOS

DNI NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVOS DE EXCLUSION
28%*#%85Y  Oscar Canto Altarriba B‘enef1c1arlo, 1' Convocator'la por el
importe maximo subvencionable
77****47V  Santa Lidia Carmona Gonzalez B‘enef1c1ar1a’2' Convocatoria por el
importe maximo subvencionable
27****¥24N Maria del Monte Mellado Centeno No estar dada de alta en el RETA
54****46Q Karime Maria Antabi Ojeda No aporta documentacién requerida
28****84C Antonio Fuentes Generelo No aporta documentacién requerida

TERCERO. Los beneficiarios cumplen todos los requisitos necesarios para acceder a las mismas, recogidos

en el articulo 4 de las bases reguladoras.

CUARTO.- La cuantia total de la presente subvencion es de 33.102,02€ que se imputan a la aplicacién
presupuestaria 0000.433.0.480.21 del vigente Presupuesto Municipal al Excmo. Ayuntamiento de Camas denominada

Programa de empleo y apoyo empresarial , ayudas a auténomos, mantenimiento y consolidacion.

QUINTO.- Forma y secuencia del pago. El abono del importe total de la ayuda concedida se realizara una vez
comprobada la cuenta justificativa presentada por el solicitante. Este abono se realizard mediante transferencia

bancaria en la cuenta facilitada por el mismo.

SEXTO.- Plazo y forma de justificacion. El plazo méximo para presentar la cuenta justificativa serd de 10 dias
habiles a contar a partir del dia siguiente de la notificacion colectiva de la resolucién definitiva de las ayudas a los
beneficiarios, siendo la forma de justificacion la establecida en el articulo 12.2 de las Bases reguladoras de la presente

convocatoria.

SEPTIMO.- Informar a aquellos/as solicitantes que resulten como posibles beneficiarios/as que deberan
cumplir con las condiciones generales y particulares recogidas en las Bases Reguladoras que resultan de aplicacién,

especialmente, las contenidas en los articulos 15, 16 y 17 de dichas bases

P67RA

es/

OCTAVO. Notificar, en virtud del articulo 7.3 de la Ordenanza General de Subvenciones del Ayuntamiento d

D8N34

Camas, la presente propuesta de Resolucién Definitiva a los/as interesados/as concediendo, a las personas propuesta
como beneficiarias, un plazo de diez dias a partir del dia siguiente a la publicacién de la presente, para que en dich
plazo comuniquen su aceptacién con la expresa advertencia de que en caso de no comunicarla en el indicado plazo s

tendran por rechazadas.

ica

sedelectron
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Publicar esta Resolucién Definitiva en el Tablon de Anuncios Electrénico y en la pagina web del Ayuntamiento

de Camas.

Contra la resoluciéon definitiva que pone fin a la via administrativa, puede interponer alternativamente
recurso de reposicion potestativo ante La Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a
contar desde el dia siguiente al de la recepcién de la presente notificacién, de conformidad con los articulos 123 y
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de la villa de Sevilla y su partido judicial, en el plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente
al de la recepcion de la presente notificacién, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
de la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposicion potestativo no
podré interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido
su desestimacién por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que

pudiera estimar mas conveniente a su derecho.”

Someter dicho acuerdo a informacién publica y audiencia de los interesados, con publicacién en el tablén de
anuncios y pagina web del Ayuntamiento, por el plazo de 10 dias a partir de la presente publicacién, comenzaran a

correr los plazos que se indican en el cuerpo del acuerdo.

En Camas, a fecha de firma electrénica

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE
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